
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

CAMPUS SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

 

Ordem de Serviço n.° 3, de 9 de fevereiro de 2018

O DIRETOR GERAL do Campus Santo Antônio de Pádua do INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE, Arthur Rezende da Silva,
nomeado pela Portaria de nº 372 de 15/04/2016, publicada no Diário Oficial no dia
18/04/2016, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas;

CONSIDERSNDO:

A aprovação de 20 (vinte) vagas para o Curso de Formação Inicial em Torneiro
Mecânico na Unidade de Formação de Cordeiro, vinculada ao Campus Santo
Antônio de Pádua, na reunião do Conselho de Campus desta unidade em
21/12/2017;

A apreciação favorável da Direção de Pesquisa, Extensão e Cultura sobre o
Projeto Pedagógico do Curso (PPC);

A previsão de reunião do Conselho de Campus para análise do PPC antes da
previsão do início das aulas.

RESOLVE:

1 - Autorizar o Curso de Formação Inicial em Torneiro Mecânico na Unidade de Formação
de Cordeiro.

2 - Condicionar o início das aulas à aprovação do PPC, com possíveis retificações, na
próxima reunião do Conselho de Campus desta unidade.

3 - Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Arthur Rezende da Silv a, DIRETOR GERAL - CD2 - DGCSAP, em 09/02/2018 14:36:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/02/2018. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

2428

458927a49a


	Documento assinado eletronicamente por:

